
L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 01:15, per determinazione del
Sindaco, con inviti diramati in data utile secondo consuetudine, si è riunita la Giunta Comunale
nella Residenza Municipale /  in videoconferenza (v. presenze).

Eseguito l’appello risultano:

Oggetto:

MAZZAROTTO CARLA ASSESSORE Assente

MAZZAROTTO MAURIZIO SINDACO

NICOLETTI MAURO ASSESSORE ESTERNO Presente

Presente

INDIRIZZI PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CONTRIBUTI
ALIMENTARI PREVISTI DALL'ORDINANZA N. 658 DEL 29 MARZO 2020
DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE NAZIONALE E DAL
D.L. 23.11.2020 N. 154,  NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA SANITARIA DA
COVID-19

CROVATO ELISA ASSESSORE ESTERNO Presente

Comune di Torre di Mosto
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede MAZZAROTTO MAURIZIO nella qualità di SINDACO.
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale BORIN AGNESE, presente in Sede /  in
videoconferenza.
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno.

ROCCO LUIGI VICESINDACO - ASS. Presente

Numero 24
Del 13-03-2021



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA l’Ordinanza del Capo della Protezione Civile Nazionale n° 658 del 29 marzo 2020,
con la quale, nell’ambito dell’emergenza epidemiologica di Covid-19, ha disposto il trasferimento
di risorse finanziarie ai Comuni, al fine di alleviare l’impatto delle misure di contenimento
dell’epidemia sulle fasce più deboli della popolazione;

VISTO l’art. 2 del D.L. 23 novembre 2020 n° 154 con cui dispone:
la reiterazione di un fondo di “solidarietà alimentare” di 400 mln di euro nell’ambito dell’emergenza-
epidemica di Covid-19 ed il trasferimento di risorse finanziarie ai Comuni, al fine di alleviare
l’impatto delle misure di contenimento dell’epidemia sulle fasce più deboli della popolazione;
la regolamentazione del fondo stesso, ai sensi del comma 2 art. 2 del su citato D.L.154/2020, con-
integrale richiamo all’Ordinanza del Capo della Protezione Civile Nazionale n. 658 del 29 marzo
2020;

DATO ATTO CHE:
al Comune di Torre di Mosto, per la finalità di cui sopra, è stata assegnata una dotazione pari ad €-
30.529,27;
ai sensi del comma 3 dell’art. 2 dell’Ordinanza autorizza, in caso di esercizio provvisorio,-
l’assunzione delle opportune variazioni di bilancio con Delibera di Giunta Comunale;

RICHIAMATA inoltre, la stessa Ordinanza  con la quale si dettavano le seguenti disposizioni di
massima:

sulla base di quanto assegnato, ciascun Comune è autorizzato all’acquisizione, in deroga al D.Lgs 18-
aprile 2016 n° 50, di:

buoni alimentari utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizia)
commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun Comune, nel proprio sito
istituzionale;
generi alimentari o prodotti di prima necessità (art. 2 comma 4);b)

l’Ufficio dei Servizi Sociali di ciascun Comune individua la platea dei beneficiari ed il relativo-
contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivati dall’emergenza
epidemiologica in corso e tra quelli in stato di bisogno, al fine di soddisfare le necessità più urgenti
ed essenziali, con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico (art. 2 comma 6);

VISTE le linee guida attuative diffuse dall’ANCI per l’individuazione della platea dei beneficiari, e
ritenuto di assumere i criteri fondamentali nella sintesi che segue:

nuclei familiari di cui facciano parte minori,-
soggetti già seguiti dai servizi sociali per situazioni di criticità, fragilità, se non beneficiarie di-
Reddito di Cittadinanza,
nuclei monogenitoriali privi di reddito o in situazioni economiche tali da non poter soddisfare i-
bisogni primari dei minori,
presenza nel nucleo familiare di disabilità permanenti associate a disagio economico;-
nuclei familiari con situazioni di patologie che determinano una situazione di disagio-
socioeconomico,
nuclei monoreddito il cui titolare ha richiesto trattamento di sostegno al reddito o il datore di lavoro-
ha richiesto ammissione al trattamento di sostegno al reddito, ai sensi del D.L. 18/2020, o il datore di
lavoro abbia sospeso e/o ridotto l’orario di lavoro per cause non riconducibili al lavoratore,
persone prive di reddito,-
in presenza di risorse, nuclei familiari beneficiari di Reddito di Cittadinanza, con priorità per chi-
fruisce di un minore beneficio,
non disporre di una giacenza bancaria/postale superiore ad € 5.000,00.-

RITENUTO che la quantificazione dei “buoni spesa” sia la seguente:

Delibera di Giunta – Comune di Torre di Mosto 2



€ 160,00 Un componente
€ 260,00 Due componenti
€ 360,00 Tre componenti
€ 460,00 Quattro componenti
€600,00 Cinque e più componenti

VISTI il modulo di domanda, le linee guida ed il buono spesa allegati alla presente deliberazione
per formarne parte integrale e sostanziale;

ACQUISITI:
il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi-
dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e dell’ art. 3 del vigente Regolamento dei controlli
interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 11.03.2013;

A voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

di richiamare l’intera premessa in questo dispositivo, per approvarla in ogni sua parte e contenuto a1)
valere come indirizzo operativo e regolamentare ai fini dell’erogazione del beneficio dall’Ordinanza
della Protezione Civile Nazionale n. 658 del 29 marzo 2020.
di approvare contestualmente il modulo di domanda, le linee guida ed il buono spesa allegati alla2)
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale.
di demandare al responsabile del servizio finanziario l’adozione degli atti contabili relativi alla3)
variazione di bilancio di cui all’art. 1 comma 3 della ODCPC n. 658 del 29 marzo 2020.
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del4)
D.Lgs n° 267/2000.

^̂^̂^̂^̂^̂^̂^̂^̂^̂^̂^̂^̂^̂^̂^
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Clementi rag, Mara

Delibera di Giunta – Comune di Torre di Mosto 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE                                                                                                    Reg. Pubbl. n.   166

Li,  13-03-2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Assistente Sociale

        Il sottoscritto, visti gli atti dall' ufficio, attesta che la presente deliberazione è affissa all’albo pretorio comunale il
giorno   24-03-2021                               , per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs 267/2000);
- che la presente deliberazione è contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.
E’ trasmessa in data ______________________ all’Ufficio Territoriale del Governo (art. 135, comma 2, D.Lgs. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li  24-03-2021                                                                         IL Vice Segretario Comunale

F.to BORIN AGNESE

PARERI EX ARTT. 49 E 147.BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DEI
CONTROLLI INTERNI (SULLE DELIBERAZIONI)

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO E SOTTOSCRITTO COME SEGUE:

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

        Il sottoscritto, visti gli atti dall' ufficio, attesta - che la presente deliberazione:
E ’ divenuta esecutiva il giorno    13-03-2021                            .
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3̂, del Decreto Legislativo  n. 267/2000 );
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, comma 1̂, del Decreto Legislativo n.
267/2000, per 15 giorni dal   24-03-2021                   al  08-04-2021                    .

@                                                                                                                                      IL Vice Segretario Comunale

F.to BORIN AGNESE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL PRESIDENTE

COPIA CONFORME

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile della presente proposta di deliberazione.-

F.to MAZZAROTTO MAURIZIO

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale della deliberazione n°  24 del 13-03-2021 depositato presso
questo Ufficio di Segreteria. E’ rilasciata esclusivamente per uso amministrativo.

NB: La presente attestazione è valida solo con firma autografa originale o con firma digitale del responsabile.
IL Vice Segretario Comunale

Li,   24-03-2021                                                                                                                           BORIN AGNESE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio rilascia il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di
deliberazione.-

Impegno n.

Li,  13-03-2021.

(Firma) __________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to CLEMENTI MARA

F.to BORIN AGNESE
IL Vice Segretario Comunale

Delibera di Giunta – Comune di Torre di Mosto 4


